РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БЕРЁЗОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ГАЛИЧСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

от  «    28  »  августа  2013 года  №  187
О  внесении изменений  в решение Совета

депутатов Берёзовского сельского поселения

от 25.09.2012 года № 130 « Об утверждении Правил

благоустройства  на территории  населённых пунктов

 Берёзовского сельского  поселения Галичского

муниципального района Костромской области»

       Для приведения нормативных правовых актов Берёзовского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов сельского поселения РЕШИЛ:
       1. Внести в Правила  благоустройства на территории населенных пунктов Берёзовского сельского поселения Галичского  муниципального района  Костромской области, утвержденные решением Совета депутатов сельского поселения от 25  сентября 2012 года № 130   следующие изменения и дополнения:
     1.1.  Дополнить статьей 17 следующего содержания:

     « Статья 17.Содержание территорий домовладений и построек на них.
1.Владельцы и пользователи домовладений обязаны:

1) иметь договор со специализированной организацией на вывоз отходов (или иные документы,

2) производить регулярную уборку территорий домовладений в границах, определенных границами земельного участка на основании документов, подтверждающих право собственности, владения, пользования земельным участком;

3) содержать в исправном состоянии выгребные ямы и наружные туалеты;

4) своевременно производить окос травы на территории домовладения.

2. Запрещается на территории домовладения:

а) выбрасывать мусор, твердые и жидкие бытовые отходы за исключением специально отведенных мест;

б) пользоваться поглощающими ямами, производить откачку (слив) нечистот из ям на поверхность земли, закапывать мусор и отходы в землю;

в) сжигать мусор, бытовые отходы, листья, обрезки деревьев и кустарников.

3. Нарушение указанных  выше требований влечет наступление административной ответственности в соответствии действующим законодательством. При этом привлечение к ответственности не освобождает виновного от обязанности устранить допущенное нарушение  и возместить причиненный ущерб(в случае его причинения)».
         2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава сельского поселения                                                         С.В. Мельникова

_1386494191.bin